

Kommunstyrelsen

## **Projektavslut för planeringsprojektet Nacka stad, projekt 9230**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen godkänner slutrapporten för projekt 9230, planeringsprojekt Nacka stad. Information i ärendet lämnas för kännedom till miljö- och stadsbyggnadsnämnden.

Kostnaderna för projektet ska fördelas på stadsbyggnadsprojekten inom Nacka stad.

### **Sammanfattning**

Syftet med planeringsprojektet Nacka stad har varit att samordna planeringen på västra Sicklaön, för att kunna bygga en attraktiv stad. Det tar ett helhetsgrepp om den framtida stadsutvecklingen och underlättar för kommande program, stadsbyggnadsprojekt och infrastrukturutbyggnad. Det har bland annat resulterat i en strukturplan och genomförandeplanering för Nacka stad, samt i dokumenten ”Fundamenta” och ”Grönnytefaktor i Nacka stad”. Idag finns en organisation för samordning av projekten inom Nacka stad och ett övergripande projekt av denna typ är inte längre nödvändigt.

### **Projektet**

Projektet Nacka Stad har haft som syfte att skapa en samordnad och övergripande planering för västra Sicklaön. Arbetet har utgått från visionen ”nära och nyskapande”. Områdets avgränsning överensstämmer i huvudsak med översiktsplanens strategi ”En tätare och mer blandad stad på västra Sicklaön”. Det är också detta område som omfattas av kommunens åtagande (13500 bostäder) i avtalet om tunnelbanans utbyggnad till Nacka.

Projektet Nacka stad har vuxit fram succesivt i samband med olika planeringbeslut rörande västra Sicklaön (t ex tunnelbaneavtalet) och något entydigt måldokument, motsvarande start-PM, finns därför inte för detta projekt. Kommunstyrelsen har under 2013 och 2014 tagit ett antal beslut som varit styrande för projektet.



Projektet har resulterat i en utvecklad strukturplan för Nacka stad och en genomförandeplanering för perioden 2015-2030. Inom projektets ekonomiska ram har även projekten "Ekotjänster i Nacka" och Grönytefaktor i Nacka stad" samt framtagandet av dokumentet "Fundamenta" genomförts. Dessutom har ett stort antal underlagsdokument tagits fram.

På västra Sicklaön pågår idag samordningsprojekt för vissa större områden (t ex centrala Nacka och Sickla/Plania), samt ett stort antal stadsbyggnadsprojekt. Ett övergripande planeringsprojekt för hela Nacka stad är inte längre nödvändigt. Kontinuerlig uppdatering av genomförandeplaneringen och strukturplanens kartor kommer att göras inom den löpande verksamheten på enheten för strategisk stadsutveckling.

Projekt 9230, det övergripande planeringsprojektet för Nacka stad är nu klart att avslutas. En slutrapport har upprättats, se bilaga 2. Projektet har en total nettokostnad på 13,16 miljoner kronor. Kostnaden för projektet kommer att fördelas på stadsbyggnadsprojekten inom Nacka stad.

## **Bilagor**

- 1: Ärendeöversikt, karta
- 2: Slutrapport

Ulf Crichton  
Exploateringschef

Sven Andersson  
Översiktsplanerare